Protokół nr II/2024 
IX kadencji

Z posiedzenia sesji Rady Miejskiej w Olszynie odbytej  dnia 29 maja 2024 r., (środa) o godz. 13. 00 w Gminnym Ośrodku Kultury w Olszynie z następującym porządkiem obrad:

1. Otwarcie sesji Rady Miejskiej w Olszynie.
2. Przyjęcie protokołów z poprzednich sesji.
3. Informacje i komunikaty wpływające do Rady Miejskiej w Olszynie.
4. Interpelacje i zapytania radnych.
5. Analiza stanu bezpieczeństwa za 2023 rok na terenie gminy Olszyna złożona przez:
a) kierownika Posterunku Policji w Olszynie,
b) komendanta Straży Miejskiej w Olszynie,
c) komendanta Państwowej Straży Pożarnej w Lubaniu,
d) komendanta gminnego OSP w Olszynie.
6. Podjęcie uchwał:

1. w/s ustalenia czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki oraz wysokości opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym w publicznym przedszkolu prowadzonym przez Gminę Olszyna,
1. w/s uchwalenia programu osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2024,
1. w/s przyjęcia oceny zasobów pomocy społecznej gminy Olszyna za rok 2023, 
1. w/s przedłużenia terminu rozpatrzenia skarg i wniosków,
1. w/s ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Olszyny.

7. Sprawozdanie Burmistrza Olszyny z realizacji programu współpracy z organizacjami pozarządowymi w zakresie realizacji projektów oraz uwag, wniosków i propozycji wpływających ze współpracy za 2023 rok.
8. Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Olszynie za 2023 rok.
9. Zamknięcie sesji. 

Ad 1. Otwarcie II sesji IX kadencji Rady Miejskiej w Olszynie przedstawienie porządku obrad.
	Przewodnicząca otworzyła II sesję Rady Miejskiej w Olszynie słowami: „Otwieram II sesję IX kadencji Rady Miejskiej w Olszynie”. Ponadto:
- przywitała,  pana Burmistrza Olszyny oraz  radnych, Kierownika Policji w Olszynie, Komendanta Straży Miejskiej w Olszynie,  dyrektorów i  kierowników jednostek budżetowych, sołtysów i mieszkańców uczestniczących w sesji online, Kierownika Posterunku Policji w Olszynie i Komendanta Straży Miejskiej.
- na podstawie listy obecności stwierdziła ustawowe quorum zdolne do podejmowania prawomocnych uchwał.
Ustawowy skład Rady Miejskiej w Olszynie wynosi 15 radnych, obecnych- 15 radnych.
Przewodnicząca do porządku obrad  wprowadziła w punkcie 6 podpunkt e) wprowadzam projekt uchwały w/s ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Olszyny, nikt nie wniósł wniosków.

- poinformowała, że porządek obrad radni otrzymali w materiałach na sesję.
Radni nie wnieśli uwag do porządku obrad.
Głosowanie porządku obrad: za -15 głosów, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. Porządek obrad przyjęto.

Ad. 2. Przyjęcie protokołów z poprzednich  sesji.
Przewodnicząca poddała pod głosowanie przyjęcie protokołów z sesji Rady Miejskiej w Olszynie z dnia  03.04.2024 r.,17.04.2024 r., 24.04.2024 r., VIII kadencji  i 07.05.2024.2024r., XI kadencji.
Głosowanie protokołów: za 15 głosów, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. Protokoły przyjęto.
Protokoły z poprzednich sesji zostały przyjęte.


Ad. 3. Informacje i komunikaty wpływające do Rady Miejskiej w Olszynie.
Przewodnicząca  poinformowała zebranych o tym, że:
1. w dniu 25 maja 2024 r. wpłynęła skarga na bezczynność  Prezesa Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych w Olszynie w/s uszkodzonego nagrobka. Skarga została przekazana do rozpatrzenia w terminie.
2. Głos zabrał Przewodniczący Komisji Skarg Wniosków i Petycji. Komisja zapoznała się z treścią skargi na posiedzeniu Komisji, skarga zostanie rozpatrzona w ustawowym terminie o jej przebiegu strony zostaną powiadomione.
3. Dnia 27 maja 2025 r. wpłynęła z firma  „ABRISO”  prośba o podjęcie działań zmierzających do wykonania przejścia dla pieszych.
4.  29.05.2024 r. wpłynął na podstawie art. 28aa ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie terytorialnym Raport o stanie Gminy Olszyna za 2023 rok.
5. Wpłynęła oferta szkolenia dla radnych w sprawie trybu postępowania z petycjami, wnioskami i skargami z kancelarii adwokackiej „Kubacki & Kubacki” w/s skarg i wniosków.

Ad. 4. Interpelacje i zapytania radnych.
Przewodnicząca przypomniała radnym, że zgodnie ze Statutem Gminy interpelacje i zapytania Radnych do Burmistrza;
§ 38 interpelacje składamy w formie pisemnej na ręce przewodniczącego Rady,
§ 39 zapytania formułowane są w formie pisemnej na ręce przewodniczącego Rady lub ustnie w trakcie trwania sesji
Radni nie wnieśli zapytań do złożonych wyjaśnień.

Ad. 5. Analiza stanu bezpieczeństwa za 2023 rok na terenie gminy Olszyna złożona przez:
a) kierownika Posterunku Policji w Olszynie,
b) komendanta Straży Miejskiej w Olszynie,
c) komendanta Państwowej Straży Pożarnej w Lubaniu,
d) komendanta gminnego OSP w Olszynie.

-W/w analizy stanu bezpieczeństwa za 2023 rok na terenie gminy Olszyna radni otrzymali w materiałach na sesję i są do wglądu w biurze rady. 
- Pan Adrian Rudziński Kierownik Posterunku Policji w Olszynie w imieniu, p. Artura Ciupka Komendanta Powiatowego Policji w Lubaniu przeprosił za nieobecność, gdyż zatrzymały go obowiązki służbowe, pogratulował i podziękował za współpracę. 
Komisje, radni i sołtysi nie wnieśli pytań i stanowisk do złożonego sprawozdania
- Pan Tomasz Boski, Komendant Straży Miejskiej w Olszynie potwierdził i podziękował za owocną współpracę z posterunkiem Policji w Olszynie. Omówił potrzebę dobrej decyzji monitoringu. 
Komisje, radni i sołtysi nie wnieśli pytań i stanowisk do złożonego sprawozdania
- Pan Radny Mateusz Januszko, zrelacjonował sprawozdanie Gminnego Komendanta Straży Pożarnej w Olszynie przedłożył Radzie Miejskiej w Olszynie sprawozdanie roczne Ochotniczej Straży Pożarnej za 2023 rok.
Pytanie zadała Radna p. I. Sznajdrowicz: „OSP jakie środki pozyskuje zewnętrzne? Jakie środki pozyskało nasze OSP?” (…) 
Radny M. Januszko: 20 000 tyś. – Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska, 5 000 tyś. -  z Fundacji KGHM, 17 000 tyś. – Elektro śmieci, 6 300 tyś zł. – Krajowy System Ratownictwa Gaśniczego i różne darowizny (…)   
Komisje, Radni i Sołtysi nie wnieśli więcej pytań i stanowisk do złożonego sprawozdania.
Głos zabrał p. Burmistrz dodał, że przed sesją wpłynęło pismo odnośnie termomodernizacji remizy OSP w Olszynie – „projekt został wybrany do dofinansowania”(…). 

Ad. 6. Podjęcie uchwał:

1. Uchwała Nr II/4/2024
w/s ustalenia czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki oraz wysokości opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym w publicznym przedszkolu prowadzonym przez Gminę Olszyna.
p. Skarbnik omówiła projekt uchwały. 
Przewodnicząca poinformowała, że komisje i radni nie wnieśli pytań do projektu uchwały.
Uchwała została przyjęta:
Głosy za - 15,  Głosy przeciw - 0, Głosy wstrzymujące się - 0, Głosy nieoddane – 0

1. Uchwała Nr II/5/2024
w/s uchwalenia programu osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2024.
p. Sekretarz omówiła projekt uchwały. 
Przewodnicząca poinformowała, że komisje i radni nie wnieśli pytań do projektu uchwały.
Uchwała została przyjęta:
Głosy za - 15,  Głosy przeciw - 0, Głosy wstrzymujące się - 0, Głosy nieoddane - 0

Pani Sekretarz poprosiła o wycofanie projektu uchwały w/s przyjęcia oceny zasobów pomocy społecznej gminy Olszyna za rok 2023.
Przewodnicząca wycofała z porządku obrad przenosząc projekt na następna sesję.

c) Uchwała Nr II/6/2024
w/s przedłużenia terminu rozpatrzenia skarg i wniosków
p. Sekretarz omówiła projekt uchwały. 
Przewodnicząca dodała ,że nie wszystkie wnioski są skargami i nie należą do procedowania przez radę. Skargi zostały przekazane do rozpatrzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji: 
1. w/s działań w zakresie niewłaściwego realizowania obowiązków pracodawcy- Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury w Olszynie.
2. w/s zawiadomienia o nieprawidłowościach realizacji przepisów jakie odnotowała firma F.H.U. „BIELAWA”. 
3. w/s skargi złożonej  w sprawie  zachowanie Pana Prezesa Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych w Olszynie.
4. w/s zasad przestrzegania etyki.
Komisja Skarg, Wniosków i Petycji wystąpiła do Kancelarii Prawnej o opinię.
Przewodnicząca poinformowała, że komisje i radni nie wnieśli pytań do projektu uchwały.
Uchwała została przyjęta:
Głosy za - 15,  Głosy przeciw - 0, Głosy wstrzymujące się - 0, Głosy nieoddane – 0

d) Uchwała Nr II/7/2024
w/s ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Olszyny
Przewodnicząca Rady Miejskiej w Olszynie omówiła projekt uchwały:
Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym oraz art. 8 ust. 2 i art. 36 ust. 3 ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych oraz 1 pkt 3, § 6, § 7 i § 8 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 25 października 2021 r. w sprawie wynagradzania pracowników samorządowych Rada Miejska w Olszynie ustala wynagrodzenie burmistrza. Komisje ustaliły, że wynagrodzenie burmistrza pozostaje bez zmian. Wynagrodzenie miesięczne Burmistrza Olszyny:
- wynagrodzenie zasadnicze w kwocie 10250 zł.
- dodatek funkcyjny w kwocie 3150 zł.
p. Sekretarz dodała że: wykonywanie uprawnień, obowiązków wynikających z  prawa pracy wynika, że do wyłącznej kompetencji Rady należy ustalenie wynagrodzenie burmistrza, pozostałe czynności wynikają z prawa pracy: urlopy, delegacje, rozliczanie delegacji należą do kompetencji Sekretarza Gminy lub osoby wskazanej przez burmistrza (…).
Przewodnicząca poinformowała, że komisje i radni nie wnieśli pytań do projektu uchwały.
Uchwała została przyjęta:
Głosy za - 13,  Głosy przeciw - 0, Głosy wstrzymujące się - 2, Głosy nieoddane - 0



Ad. 7. Sprawozdanie Burmistrza Olszyny z realizacji programu współpracy z organizacjami pozarządowymi w zakresie realizacji projektów oraz uwag, wniosków i propozycji wpływających ze współpracy za rok 2023.
Burmistrz omówił Sprawozdanie  z realizacji programu współpracy z organizacjami pozarządowymi.
Komisje i radni nie wnieśli pytań i stanowisk do złożonego sprawozdania.

Ad. 8. Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Olszynie za 2023 rok.
Przewodnicząca w związku z nieobecnością p. Darii Niechwiadowicz, Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Olszynie poinformowała że: pytania odnośnie sprawozdania z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej mogą zostać zadane na piśmie bądź na kolejnej sesji. W dniu 05.04.2022 r., przedłożyła Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Olszynie za 2023 rok. W/w sprawozdanie radni otrzymali w materiałach na sesję.
p. Sekretarz zabrała głos, omówiła trudną sytuację   kadrową  Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, nabór na cztery stanowiska pracy (…). Dodała ,ze w niedługim czasie (wrzesień) zostanie oddane do użytku „Centrum opiekuńczo mieszkalne”, którym będzie zarządzał Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Olszynie (…).
Komisje i radni nie wnieśli pytań i stanowisk do złożonej informacji.

9. Wnioski, oświadczenia radnych i sołtysów
Przewodnicząca: 


Ad. 9. Zakończenie sesji. 
Przewodnicząca Rady:
- zakończyła sesję słowami - „Zamykam obrady II sesji IX kadencji Rady Miejskiej w Olszynie”.
Przebieg sesji został utrwalony na urządzeniu cyfrowym, zapisującym obraz i dźwięk.
Nagranie jest opublikowane na platformie „System Rada” (rada.olszyna.pl).


Przewodnicząca Rady Miejskiej
      Agnieszka Jerka
Protokolant:
M. Pocztowska













